П Р О Т О К О Л  №
заседания антитеррористической комиссии

Тулунского муниципального района

22.04.2022 г. г. Тулу и

Председательствовал: Гильдебрант Михаил Иванович -  председатель
антитеррористической комиссии, мэр Тулунского муниципального района.

Присутствовали всего:__17__человек.

Коробейников Павел
Леонидович

Скурихин Сергей
Витальевич

Константинова Любовь
Ивановна

Трус Сергей Николаевич

Бруева Татьяна Анатольевна

Клусс Егор Степанович

Козик Игорь Владимирович

Гильдебрант Иван
Михайлович
Артеменко Евгений
Анатольевич

Крамер Андрей
Владимирович
Батурин Виктор
Владимирович
Попов Сергей Викторович

- секретарь антитеррористической комиссии
Тулунского муниципального района

руководитель аппарата администрации
Тулунского муниципального района
- председатель комитета по образованию
администрации Тулунского муниципального
района;

председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского муниципального
района;
- председатель комитета по экономике и
развитию предпринимательства
администрации Тулунского муниципального
района;
- председатель комитета по строительству,
дорожному хозяйству администрации
Тулунского муниципального района;
- председатель комитета по ЖКХ, транспорту
и связи администрации Тулунского
муниципального района;
- Заведующий отделом по делам ГО и ЧС
администрации Тулунского муниципального
района - начальник МКУ «ЕДДС» Тулунского
района;

представитель МО МВД России
«Тулунский» (по согласованию);
- начальник отделения в г.Тулуне УФСБ
России по Иркутской области (по
согласованию);
- начальник 20 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГУ МЧС по
Иркутской области (по согласованию).
- старший оперуполномоченный уголовного
розыска ЛИП на ст. Тулун (по согласованию)
- начальник Тулунского ОБО филиала ФГКУ

Закусило Станислав
Игоревич

Приглашенные:
Михальченко Григорий
Николаевич
Тасенков Михаил
Николаевич
Антипин Станислав
Сергеевич

«У ВО ВИГ России по Иркутской области»
- ВрИО заместителя начальника ОНД и ПР по
г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому
районам (по согласованию).

начальник Тулу некого цеха АО
«Иркутскнефтепродукт»;
- специалист ГО и ЧС спец, и моб. работы
ОАО «ИЭСК» ЗЭС;
- начальник команды ведомственной охраны
ООО «Транснефть-Восток».

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии
Тулунского муниципального района, мэр Тулунского муниципального
района Гильдебрант Михаил Иванович.

Повестка дня:
1. О состоянии антитеррористической и противопожарной

защищенности объектов топливно-энергетического комплекса,
расположенных на территории Тулунского муниципального района.
Докладчики:

Михальченко Григорий Николаевич - начальник Тулунского цеха АО
«Иркутскнефтепродукт»;

Тасенков Михаил Николаевич - специалист ГО и ЧС спец, и моб.
работы ОАО «ИЭСК» ЗЭС;

Антипин Станислав Сергеевич - начальник команды ведомственной
охраны ООО «Транснефть-Восток».

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:

1. Доклады принять к сведению.
2. О планировании и реализации комплексных мер, направленных

на недопущение совершения террористических актов в период
празднования «Дня Победы».

Докладчик:
Константинова Любовь Ивановна - председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального
района.

Содокладчики:
Гильдебрант Иван Михайлович - представитель МО МВД России

«Тулу некий».
Батурин Виктор Владимирович - старший оперуполномоченный

уголовного розыска ЛИП на ст. Тулун.
Попов Сергей Викторович - начальник Тулунского ОБО филиала

ФГКУ «У ВО ВИГ России по Иркутской области».

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:

1. Доклады принять к сведению.
2. Антитеррористической комиссии Тулунского муниципального

района:
2.1. Организовать своевременное реагирование на возникающие угрозы

общественной безопасности и угрозы террористического характера, а также
информирование правоохранительных органов.

2.2. При осложнении общественно-политической обстановки в
муниципальном образовании, связанной с угрозой совершения
террористического акта или иного чрезвычайного происшествия,
незамедлительно информировать Правительство Иркутской области и
оперативный штаб в Иркутской области.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Тулунского
муниципального района:

3.1. Организовать проведение проверки местной системы оповещения
и готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации
и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций.

3.2. Организовать разъяснительную работу среди населения о
повышении уровня бдительности и мер личной безопасности путем
размещения наглядной агитации.

3.3. Организовать контроль за сохранностью мемориалов и
памятников ВОВ находящихся на территории населенных пунктов
Тулунского района в период подготовки и празднования Дня Победы, с
ежедневной передачей информации в МКУ «ЕДДС» Тулунского района.

4. МКУ «ЕДДС» Тулунского района (Козик И.В.) совместно с ДДС
оперативных служб организовать своевременный обмен информацией для
координации совместных действий при массовых рассылках анонимных
сообщений террористической направленности в целях сохранения
стабильного функционирования деятельности органов власти и социальных
объектов и недопущения возникновения паники среди населения.

5. Председателю комитета по культуре, молодежной политике и спорту
администрации Тулунского муниципального района Константиновой Л.И.
направить План мероприятий, посвященный 77-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне в МО МВД России «Тулунский».

3. О реализации комплекса дополнительных мер по повышению
уровня антитеррористической защищенности в местах отдыха детей при
подготовке к летнему оздоровительному сезону.

Докладчик:
Скурихин Сергей Витальевич - председатель комитета по образованию

администрации Тулунского муниципального района.
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания,

антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:
1. Доклад Скурихина С.В. принять к сведению.
4. О категорировании и паспортизации объектов образования,

культуры и спорта, торговли, топливно-энергетического и
транспортного комплексов.

Докладчики:
Скурихин Сергей Витальевич - председатель комитета по образованию

администрации Тулунского муниципального района.
Константинова Любовь Ивановна - председатель комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального
района.

Трус Сергей Николаевич - председатель комитета по экономике и
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального
района.

Клусс Егор Степанович - председатель комитета по ЖКХ, транспорту и
связи администрации Тулунского муниципального района.

Бруева Татьяна Анатольевна - председатель комитета по строительству,
дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района.

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
антитеррористическая комиссия муниципального образования решила:

1. Доклады принять к сведению.
2. Антитеррористической комиссии Тулунского муниципального

района организовать контроль за проведением категорирования и
паспортизацией объектов. ’

3. Председателю комитета по экономике и развитию
предпринимательства администрации Тулунского муниципального района
совместно Трусу С.Н. совместно с руководителем аппарата администрации
Тулунского муниципального района Коробейниковым П.Л. подготовить и
направить письмо в министерство экономического развития Иркутской
области, с предложением об исключении объектов из Перечня торговых
объектов (территорий), расположенных в пределах территорий Иркутской
области и подлежащих категорированию в интересах антитеррористической
защиты.

Председатель антитеррористической
комиссии Тулунского муниципального

Секретарь антитеррористической
комиссии Тулунского муниципального
района

района